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Översyn av lagstiftningen om flyttning av fordon m.m. (Ds 2020:20) 

 

Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas 

följande yttrande. 

 

Åklagarmyndigheten tillstyrker att det införs en lag om omhändertagande av 

vissa fordon samt att ändringar och tillägg införs i övriga befintliga 

författningar i enlighet med utredarens förslag. 

 

Åklagarmyndigheten – som delar utredarens bedömning att en möjlighet att 

vägra ägarbyte skulle riskera att leda till en ökad användning av 

fordonsmålvakter och medföra missvisande uppgifter i vägtrafikregistret – 

tillstyrker utredarens förslag om att införa ett ägarbundet användningsförbud. 

Förslaget innebär ett mycket användbart och effektivt verktyg för att minska 

antalet fordonsmålvakter och målvaktsfordon på ett rättssäkert sätt.  

 

Den första meningen i den föreslagna lydelsen av 26 a § 1 st. kan leda tankarna 

till att ett användningsförbud inträder även vid skuldbelopp lägre än 50 000 kr 

trots att det inte är avsikten. Det bör därför i det fortsatta lagstiftningsarbetes 

övervägas om denna mening kan formuleras på ett tydligare sätt. 

 

Åklagarmyndigheten delar utredarens bedömning att frågorna om hur 

myndigheter ska hantera falska identiteter i vägtrafikregistret och lämpligheten 

i att utvisade personer kan vara registrerade fordonsägare bör ses över i särskild 

ordning. Vidare instämmer myndigheten i bedömningen att en översyn av 

vägtrafikregistret i syfte att få till stånd en kvalitetsförbättring som ökar 

tillförlitligheten av uppgifterna däri är nödvändig för att till fullo komma till 

rätta med problematiken kring fordonsmålvakter och målvaktsfordon.  

 
 

 

Detta yttrande har beslutats av chefen för Utvecklingscentrum, överåklagaren 

Lennart Guné, efter föredragning av kammaråklagaren Malin Granström. I den 
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slutliga handläggningen av ärendet har också överåklagaren Mikael Björk 

deltagit. 

 

 

 

Lennart Guné 

    

   Malin Granström 
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